

اخبار روز

دبیرکل جمعیت هلال احمر:

رعایت حقوق بین الملل بشردوستانه از مواضع جمعیت هلال احمر است

دبیرکل جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در سی و چهارمین کنفرانس بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر، موضع رسمی هلال احمر ایران را در خصوص رعایت حقوق بین الملل بشردوستانه بیان و تأکید کرد: «زمان آن فرارسیده است تا کمیته‌های ملی به صورت جدی نسبت به مستندسازی نقض حقوق بشردوستانه در منطقه غزه، لبنان، سوریه و انعکاس آن به مجامع و نهادهای حقوقی و قضایی ذیصلاح اقدام کنند.»

میثم افشار، دبیرکل جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در سی و چهارمین کنفرانس بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر، موضع رسمی جمعیت هلال احمر ایران را در خصوص رعایت حقوق بین الملل بشردوستانه قرائت کرد. در متن این بیانیه آمده است: «امروز در حالی گرد هم آمده‌ایم که بیش از هر زمانی شاهد کاهش احترام، رعایت و تضمین به رعایت حقوق بشردوستانه در محاصرات مسلحانه هستیم. متأسفانه فرآیند نقض حقوق بشردوستانه در دوره کنونی به ویژه در منطقه غزه و لبنان، موجب ناامیدی افکار عمومی جهانی نسبت به کارکرد حقوق بین الملل بشردوستانه شده و ادامه این وضعیت می‌تواند اعتبار جهانی نهضت و اصول بنیادین ما را خدشه دار کند. آن چه شایان توجه است، این است که ما نه با خلأ حقوقی بلکه با عدم درک روح حاکم بر این حقوق رو به رو هستیم. خانواده نهضت، کمیته‌های ملی حقوق بشردوستانه، سازمان‌ها و کنشگران، به عنوان اعضای جامعه بین المللی به مثابه یک مجموعه به هم پیوسته، باید در راستای ترویج و زنده نگه داشتن «انسانیت»، تلاش ورزند. بدیهی است اتخاذ چنین رویکردی برای صیانت از حقوق بشردوستانه و اصول انسانی حاکم بر آن گویای یک مسیر مشخص برای مجموعه نهضت است. با انسانیت برای انسانیت، نه بیشتر و نه کمتر. جمعیت هلال احمر و کمیته ملی حقوق بشردوستانه جمهوری اسلامی ایران پیشاپیش آمادگی خود را برای همکاری در این زمینه اعلام می‌کند.»

زمینه همکاری جهاد دانشگاهی و هلال احمر افزایش پیدا می‌کند

سرپرست جهاد دانشگاهی خراسان شمالی گفت: «جهاد دانشگاهی خراسان شمالی با استفاده از ظرفیت‌های استانی و ملی خود آماده توسعه روابط با هلال احمر است.» عبدالحسین طالبی در دیدار با مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان شمالی با اشاره به اینکه تفکر حمایتی جمعیت هلال احمر بسیار قابل تحسین است، گفت: «راه اندازی مرکز پیشگیری، کنترل و درمان سرطان بانوان گامی در جهت انجام مسئولیت اجتماعی بوده و هر دو مجموعه باید با کمک هم مشکلات این مرکز را حل کنیم.» وی با تأکید بر اهمیت همکاری مشترک جهاد دانشگاهی و هلال احمر، ادامه داد: «جهاد دانشگاهی در حوزه‌های آموزشی، پژوهشی، رفاهی و... ظرفیت‌های بسیاری دارد که می‌تواند این ظرفیت‌ها را در اختیار هلال احمر قرار دهد.»

ابوالفضل محبان، مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان شمالی نیز در ادامه این دیدار گفت: «هدف کسب سود و درآمد از ارائه خدمات به مردم نیست و از همین جهت تلاش بر این بوده است که خدمات با کیفیت بالا و هزینه‌ای کم به مردم ارائه شود. آماده توسعه همکاری‌های مشترک و برای رفع مشکلات گذشته نیز همراه جهاد دانشگاهی هستیم.»

محبان در بخش دیگری از این دیدار به مظلومیت مردم غزه و لبنان اشاره کرد و گفت: «حمایت از مردم لبنان و سوریه از سوی جمعیت هلال احمر در حال انجام است و تمام حمایت‌ها نیز توسط خود مردم محقق می‌شود که نشان از روحیه انسان دوستی مردم استان دارد.»

امداد رسانی نیروهای هلال احمر در حادثه معدن خواف

رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان خواف از وقوع یک حادثه در معدن سنگاگن این شهرستان که منجر به فوت فرد شد خبر داد.

محمد افشارمقدم در تشریح جزئیات این حادثه گفت: «بامداد روز چهارشنبه و پس از اعلام مرکز کنترل و هماهنگی عملیات جمعیت هلال احمر خراسان رضوی مبنی بر وقوع حادثه‌ای در یکی از معدن بلافاصله نیروهای عملیاتی مستقر در پایگاه امداد و نجات سه راهی نشتی‌فان به محل اعزام شدند.»

وی با اشاره به اینکه این حادثه در معدن کوه سنبل سنگان، خواف اتفاق افتاده بود، افزود: «در این حادثه یک جوان ۳۴ ساله که راننده کامیون بود، حین کنترل باد لاستیک، بین چرخ و کمپرس خود رو گیر می‌کند.» رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان خواف با بیان اینکه این فرد اصالتاً از تربت‌جام بوده است، گفت: «نیروهای جمعیت هلال احمر بلافاصله ضمن رعایت نکات ایمنی به رها سازی فرد اقدام کردند.» افشارمقدم با بیان اینکه، این فرد از کارگران معدن بود، افزود: «اخیراً تفاهم نام‌های با تمامی معدن معتقد کرده‌ایم و حتی خانه هلالی را در منطقه معدن ایجاد کردیم تا از آموزش‌های هلال احمر بهتر استفاده کنند. ۱۷ تا ۲۰ هزار کارگر معدنی در شهرستان داریم که باید آموزش‌های لازم را فرا گیرند. هرچند معدن خود را به تجهیزات و امکاناتی مجهز کرده‌اند، اما باید به روز رسانی شوند، ضمن اینکه ست هیدرولیک از مهم‌ترین امکاناتی است که باید معدن داشته باشند.»

هلال احمر استان قم سکوی دوم رشته حمل مصدوم را از آن خود کرد

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم از کسب رتبه دوم رشته حمل مصدوم توسط پسران عضو هلال احمر قم، در سی‌امین دوره مسابقات کشوری «رفاقت مهر» خبر داد. محمد رضا بهرامی پیش از ظهر چهارشنبه در این باره گفت: «سی‌امین دوره مسابقات کشوری «رفاقت مهر»، به میزبانی استان چهارمحال و بختیاری در اردوگاه مهر بندر انزلی با حضور تیم‌های منتخب استانی، برگزار شد. مسابقات «رفاقت مهر» یکی از برنامه‌های متنوع، جذاب، مؤثر و نشاط آور است که بسیاری از اعضای سازمان جوانان جمعیت هلال احمر، بخشی از قابلیت‌ها و مهارت‌های خود را در آن می‌آزمایند. در این طرح، جوانان در قالب گروه‌های عام‌المنفعه و بشردوستانه با هدف ارتقای توانایی‌های جسمی و روحی، در تیم‌های امدادی به صورت تئوری و عملی، کارگروهی را تمرین می‌کنند.» بهرامی با اشاره به اهداف برگزاری این مسابقه ادامه داد: «ایجاد زمینه‌های دوستی و مهربانی بین اعضاء در نقاط مختلف کشور، پرورش روحیه تلاش، سازندگی، تعاون، تعهد و کار گروهی و داوطلبانه، شناخت، رشد، پرورش و هدایت استعداد‌های بالقوه و تقویت انگیزه‌ها، ایجاد رفاقت سالم در کسب مهارت‌های امدادی بین اعضاء و... را می‌توان از اهداف اصلی برگزاری این مسابقات برشمرد. در این راستا و بر اساس دستورالعمل‌های ارسال از سوی سازمان جوانان جمعیت هلال احمر، این مسابقات در استان‌ها (مرحله شهرستانی و استانی) به اجرا درآمد و در نهایت تیم منتخب استان به مرحله کشوری این مسابقات راه یافت. تیم اعزام شده پسران هلال احمر استان قم، موفق به کسب رتبه دوم حمل مصدوم در بخش امداد و کمک‌های اولیه در مسابقات کشوری «رفاقت مهر» شدند.»



گفت وگویی «شهروند» با روحانی نیشابوری که وام فرزندآوری خود را به فرزندان فلسطین و لبنان تقدیم کرد

قصه یک همدلی و نوع دوستی در زمان بحران

«سیمافراهنی» چند ماهی است که مردم در سراسر کشور، با اعتماد به جمعیت هلال احمر، کمک‌های خود را به مردم جنگ‌زده لبنان و غزه سرازیر کرده‌اند. آنها با واریز پول‌های نقدی و اهدای وسایل و اقلام ضروری، همدلی و نوع دوستی خود را به منصفه ظهور گذاشته‌اند. این کمک‌های مردمی در اختیار جمعیت هلال احمر کشور قرار می‌گیرد تا با مدیریت متمرکز و نظارت صحیح، به دست مظلومان و آسیب‌دیدگان مردم لبنان و غزه برسد. در میان این کمک‌ها برخی از آنها جالب توجه است. مثل روحانی اهل روستای باغش نیشابور که وام فرزندآوری خود را به فرزندان جنگ‌زده لبنان و غزه اهدا کرد. این وام فرزند سوشم بود که تصمیم گرفت تمام آن را ببخشد. روحانی‌ای که به جز خود، هیچ ندارد و با این وام می‌خواست برای خانواده‌اش زمین بخرد، تا در آن خانه‌ای بسازد. این تمام آن چیزی بود که روحانی روستای باغش شهرقدمگاه رضوی داشت، وامی که با آن طلا خریده بود، تا بعد از چند ماه بتواند با آن زمین تهیه کند ولی تصمیم گرفت به حکم رهبری عمل کند و همدلی و نوع دوستی خود را نشان دهد.

همین دلیل به امید پیروزی کمک کردیم. این کمک را در دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر خراسان رضوی، تقدیم رئیس هلال احمر استان کردیم. ان شالله که لبنان و غزه به زودی پیروز شوند، ولی همسرم دو النگو دارد که به او گفتم، آنها را هم اهدا کنیم. ما که نمی‌توانیم برویم جنگ و لبنان از فلسطین دفاع کنیم، ولی حداقل می‌توانیم کمک مالی و از این طریق جهاد کنیم.»

می‌خواهم مرتب در کارهای خیر شرکت کنم

او ادامه می‌دهد: «بعد از این اهدا، تصمیم گرفتم فعالیت‌های بشردوستانه خود را بیشتر کنم و هرکاری که از دستم بر بیاید برای مردم انجام دهم. در جمعیت فعالیت‌های جدی خود را آغاز کرده‌ام. این جمع‌آوری‌ها همچنان ادامه دارد و می‌خواهم مرتب در کارهای خیر شرکت کنم. هرکاری از دستم بر بیاید انجام می‌دهم. کلاس‌های آموزشی هلال احمر را شرکت می‌کنم. دوره کمک‌های اولیه را می‌گذرانم و به عنوان روحانی روستا، سعی می‌کنم مردم را هم وارد جرگه نیروهای افتخاری هلال احمر کنم. در حال حاضر نیز باز هم در جمع‌آوری کمک‌ها با هلال احمر همکاری دارم. ما ۵۰ پتو با پول مردم تهیه کردیم و چند النگو را که ارزش آن بالای ۱۰۰ میلیون بود جمع‌آوری کردیم. حلال‌کماها در این روستای کوچک، بالای ۳۰۰ میلیون تومان شده که مبلغ بالایی است. همین امروز این کمک‌ها را تحویل هلال احمر دادیم که زودتر به جبهه مقاومت برسد.»

خیری ۲۵ سکه بهار آزادی به ستم‌دیدگان غزه، لبنان و یمن اهدا کرد



یک خیر نیک‌اندیش از مشهد مقدس ۲۵ سکه بهار آزادی به ارزش بیش از ۱۰ میلیارد ریال برای مردم ستم‌دیده غزه، لبنان و یمن اهدا کرد. این کمک شامل ۱۴ سکه تمام بهار آزادی، ۱۰ سکه نیم بهار آزادی و یک سکه ربع بهار آزادی است. این کمک‌ها به جمعیت هلال احمر شهرستان مشهد تحویل داده شده و قرار است برای تأمین نیازهای ضروری و فوری این مردم مورد استفاده قرار گیرد.

نوجوان ۱۲ ساله ۲۰۰ جفت کفش اهدا کرد

نوجوان ۱۲ ساله اهل روستای کهنومی اسکو هم، ۲۰۰ جفت کفش به ستم‌دیدگان غزه، لبنان و یمن اهدا کرد. این نوجوان به منظور اجرای پویش ایران همدل و جمع‌آوری کمک‌های مردمی برای ستم‌دیدگان از جنگ در غزه، لبنان و یمن، با حضور در جمعیت هلال احمر، ۲۰۰ جفت کفش نو به ارزش بالغ بر یک میلیارد ریال برای کمک به ستم‌دیدگان از جنگ در غزه،

زوج سندی‌جی یک پراید و وانت اهدا کردند



مدیرعامل جمعیت هلال احمر کردستان از اهدای یک خودروی پراید و وانت توسط زوج سندی‌جی به هلال احمر کردستان برای کمک به مردم لبنان و غزه خبر داد و گفت: «در راستای اجرای پویش ایران همدل برای حمایت مردم از غزه و فلسطین، یک زوج سندی‌جی با اهدای یک خودروی پراید و وانت به هلال احمر حمایت خود را از مردم مظلوم غزه و لبنان اعلام کردند. این زوج جوان پنجم آبان ماه ۱۴۰۳، به هلال احمر کردستان مراجعه و اقدام به این کار خیر کردند. پیش از این نیز خیر سندی‌جی ۳۰۰ میلیون ریال برای تهیه اقلام دارویی، غذایی و بهداشتی برای حمایت مردم مظلوم غزه کمک کرد.»

اموالی ندارم. وقتی دختر سومم به دنیا آمد، ۱۴ میلیون تومان وام فرزندآوری را گرفتم. می‌خواستم با این پول زمین بخرم. اما زمین پیدا نکردم. برای همین با آن مبلغ طلا خریدم تا پول‌هایم بیشتر شود و بتوانم زمین بخرم. به خانواده گفتم طلا بخریم که ارزش پولمان کم نشود. تا اینکه، مقام معظم رهبری حکم خیرخواهانه می‌گویید: «من از هشت سال پیش در این منطقه با هلال احمر آشنا شدم. رئیس هلال احمر نیشابور از دوستان من هستند. اخیراً هم در روستای ما یک خانه هلال افتتاح شده و من هم به عنوان روحانی روستا از نزدیک با فعالیت‌های این خانه هلال آشنا شدم. برای همین کم و بیش با فعالیت‌های بشردوستانه و انسان‌دوستانه این جمعیت آشنایی داشتم. تا اینکه بحث غزه و لبنان و کمک به مردم آنجا پیش آمد. من به غیر از ماشینم هیچ مال و

ابراز امیدواری کرد که این اقدام بتواند الهام‌بخش دیگران نیز باشد تا در راستای کمک به نیازمندان و آسیب‌دیدگان از این اقدام خیرخواهانه، افشاریان به عضویت جمعیت هلال احمر درآمد. او که از سال‌ها پیش با هلال احمر آشنایی داشت، تصمیم گرفت، فعالیت‌های خود را در عرصه اقدامات بشردوستانه و امداد رسانی به آسیب‌دیدگان گسترش دهد. همچنین با حضور در دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر خراسان رضوی با نقش و کارکرد کانون‌های طالب و فعالیت‌های این مجموعه آشنا شد و ابراز امیدواری کرد که در قالب این مجموعه نیز فعالیت انسان‌دوستانه را دنبال کند.

این اقدام الهام‌بخش دیگران نیز باشد

در پی این اقدام، حجت‌الاسلام‌اسدی، مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر خراسان رضوی ضمن قدردانی از این اقدام، تأکید کرد که چنین همکاری‌هایی می‌تواند الگویی برای دیگران باشد تا در راستای حمایت از هم‌نوعان خود قدم بردارند و در تلاش برای کاهش آلام انسانی سهیم شوند. افشاریان نیز با تأکید بر اهمیت همبستگی اجتماعی و کمک به دیگران،

اهدای یک گردنبند طلا به جبهه مقاومت



سیل کمک‌ها و تلاش جمعیت هلال احمر برای جمع‌آوری کمک‌های مردمی برای حمایت از جبهه مقاومت، همچنان ادامه دارد و در این مدت مردم زیادی از سراسر کشور، بدون هیچ چشمداشتی از دارایی خود گذشتند تا به جبهه مقاومت کمک کنند. چند وقت پیش نیز در بندرعباس، یک زن در کمک به جبهه مقاومت گردنبند طلای خود را اهدا کرد. این خانم بندرعباسی گردنبند طلا خود را برای کمک به مردم مظلوم لبنان و غزه اهدا کرد. ارزش این گردنبند طلای ۵۸ میلیون تومان برآورد شده است.